
 

 

 

 

Администрация городского округа – город Галич  

Костромской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от   « 27 »  января 2022 года                                                                                                    № 61 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа —  

город Галич Костромской области 

от 06 ноября  2018 года № 700 

 

На основании решения Думы городского округа-город Галич Костромской 

области от 28.01.2021 года № 32 «О внесении изменений в решение Думы городского 

округа-город Галич Костромской области от 17.12.2020 года № 24 «О бюджете 

городского округа-город Галич Костромской области на 2021 год и плановый период 

2022 и 2023 годов» 

постановляю: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в городском 

округе — город Галич Костромской области на 2019-2024 годы», утвержденную 

постановлением администрации городского округа город Галич Костромской 

области от 06 ноября 2018 года № 700, следующие изменения: 

       1.1. В разделе I  Паспорта муниципальной программы «Развитие культуры в 

городском округе — город Галич Костромской области на 2019-2024 годы» абзац 1 п. 

8 изложить в новой редакции: 

8. Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем средств, направленных реализацию  

муниципальной программы, составляет: 

175674,02535 тыс. руб.,  

из них по годам реализации всего: 

2019 год  -  31732,4090 тыс. рублей, 

2020 год  -  36229,25125 тыс.рублей, 

2021 год  -  36419,35268  тыс.рублей, 

2022 год  -  26349,82842  тыс.рублей, 

2023 год  -  20924,5450 тыс.рублей, 

2024 год  -  24018,6390  тыс.рублей, 

в том числе: 

средства федерального бюджета: 7626,24429  тыс. руб.; 

из них по годам реализации: 

2019 год  -  740,000 тыс. рублей, 

2020 год  -  5300,000 тыс.рублей, 



2021 год  -  586,24429  тыс.рублей, 

2022 год  -  1000,000  тыс.рублей, 

2023 год  -  0,000  тыс.рублей, 

2024 год  -  0,000  тыс.рублей; 

средства областного бюджета 981,13313 тыс. руб.; 

из них по годам реализации всего: 

2019 год  -  38,950 тыс. рублей, 

2020 год  -  860,4920 тыс.рублей, 

2021 год  -  81,6911  тыс.рублей, 

2022 год  -  0,000  тыс.рублей, 

2023 год  -  0,000  тыс.рублей, 

2024 год  -  0,000  тыс.рублей, 

средства бюджета городского округа город Галич Костромской 

области — 158974,27576 тыс руб: 

из них по годам реализации: 

2019 год -   29961,7590 тыс.рублей, 

2020 год  -  28910,08108  тыс.рублей, 

2021 год  -  33574,42326 тыс.рублей, 

2022 год  -  24174,82842  тыс.рублей, 

2023 год  -  19629,5450  тыс.рублей, 

2024 год  -  22723,6390  тыс.рублей, 

средства из внебюджетных источников 8092,37217 тыс. руб: 

из них по годам реализации: 

2019 год -   991,700 тыс.рублей, 

2020 год  -  1158,67817 тыс.рублей, 

2021 год  -   2176,994  тыс.рублей, 

2022 год  -   1175,000  тыс.рублей, 

2023 год  -   1295,000  тыс.рублей, 

2024 год  -   1295,000  тыс.рублей, 
 

1.2. В разделе 11  Паспорта муниципальной программы «Развитие культуры в 

городском округе — город Галич Костромской области на 2019-2024 годы» п. 44, 

п.45, п.46  изложить в новой редакции: 

  «44. Общий объем финансовых ресурсов на 2019 - 2024 годы за счет всех 

источников финансирован 175674,02535 тыс. руб.,  
из них по годам реализации всего: 

2019 год  -  31732,4090 тыс. рублей, 

2020 год  -  36229,25125 тыс.рублей, 

2021 год  -  36419,35268  тыс.рублей, 

2022 год  -  26349,82842  тыс.рублей, 

2023 год  -  20924,5450 тыс.рублей, 

2024 год  -  24018,6390  тыс.рублей. 

        45. Общий объем финансовых ресурсов на 2019 - 2024 годы за счет средств 

муниципального  бюджета, необходимых для реализации муниципальной  

программы, составляет  - 158974,27576 тыс руб: 



из них по годам реализации: 

2019 год -   29961,7590 тыс.рублей, 

2020 год  -  28910,08108  тыс.рублей, 

2021 год  -  33574,42326 тыс.рублей, 

2022 год  -  24174,82842  тыс.рублей, 

2023 год  -  19629,5450  тыс.рублей, 

2024 год  -  22723,6390  тыс.рублей. 

46.Общий объем финансовых ресурсов на 2019 - 2024 годы за счет средств 

внебюджетных источников, необходимых для реализации муниципальной  

программы, составляет  - 8092,37217 тыс. руб: 
из них по годам реализации: 

2019 год -   991,700 тыс.рублей, 

2020 год  -  1158,67817 тыс.рублей, 

2021 год  -  2176,994  тыс.рублей, 

2022 год  -  1175,000  тыс.рублей, 

2023 год  -  1295,000  тыс.рублей, 

2024 год  -  1295,000  тыс.рублей.» 

1.3. В Приложении № 1- Мероприятие № 1«Обеспечение деятельности 

учреждений культуры» муниципальной программы «Развитие культуры  в городском 

округе - город Галич на 2019-2024 годы» п.7  изложить в новой редакции: 

7. Объем и источники 

финансирования  

За счет всех источников финансирования, всего:  

161707,50416 тыс. руб., в том числе:               

Из них по годам реализации: 

2019 год –  29439,5720 тыс. рублей; 

2020 год –  28646,18332 тыс. рублей; 

2021 год –  35164,73642 тыс. рублей; 

2022 год –  24949,82842 тыс. рублей; 

2023 год –  20924,5450 тыс. рублей; 

2024 год –  22582,6390 тыс. рублей; 

В том числе из местного бюджета:, всего: 153934,65899 

тыс. руб., в том числе:               

Из них по годам реализации: 

2019 год –  28447,8720 тыс. рублей; 

2020 год –  27807,03215 тыс. рублей; 

2021 год –  32987,74242 тыс. рублей; 

2022 год –  23774,82842 тыс. рублей; 

2023 год –  19629,5450 тыс. рублей; 

2024 год –  21287,6390 тыс. рублей; 

В том числе из внебюджетных источников, всего: 

7772,84517 тыс. руб., 

Из них по годам реализации: 

2019 год –  991,700 тыс. рублей; 

2020 год –  839,15117 тыс. рублей; 

2021 год –  2176,994 тыс. рублей; 



2022 год –  1175,000 тыс. рублей; 

2023 год –  1295,000 тыс. рублей; 

2024 год –  1295,000 тыс. рублей; 

1.4. В Приложении № 2- Мероприятие № 2 «Организация и проведение 

праздничных мероприятий»  муниципальной программы «Развитие культуры  в 

городском округе - город Галич на 2019-2024 годы» п.7  изложить в новой редакции: 

7. Объем и источники 

финансирования  

За счет всех источников финансирования, всего: 

4292,7880 тыс. руб., в том числе:               

Из них по годам реализации: 

2019 год – 1436,848 тыс. рублей; 

2020 год – 498,200 тыс. рублей; 

2021 год – 521,740  тыс. рублей; 

2022 год – 400,000  тыс. рублей; 

2023 год – 0,000  тыс. рублей; 

2024 год – 1436,000  тыс. рублей; 

В том числе из местного бюджета всего: 4292,7880 тыс. 

руб., в том числе:               

Из них по годам реализации: 

2019 год – 1436,848 тыс. рублей; 

2020 год – 498,200 тыс. рублей; 

2021 год – 521,740  тыс. рублей; 

2022 год – 400,000  тыс. рублей; 

2023 год – 0,000  тыс. рублей; 

2024 год – 1436,000  тыс. рублей; 

В том числе из внебюджетных источников, всего:0 тыс. 

руб., из них по годам реализации: 

2019 год – 0,000 тыс. рублей; 

2020 год – 0,000 тыс. рублей; 

2021 год – 0,000  тыс. рублей. 

2022 год – 0,000 тыс. рублей; 

2023 год – 0,000 тыс. рублей; 

2024 год – 0,000 тыс. рублей; 

1.5.  В Приложении № 3- Мероприятие № 3 «Участие в федеральных и 

областных проектах»  муниципальной программы «Развитие культуры  в городском 

округе - город Галич на 2019-2024 годы» п.7  изложить в новой редакции: 

7. Объем и источники 

финансирования  

За счет всех источников финансирования, всего: 

9673,73319 тыс. руб., в том числе:               

Из них по годам реализации: 

2019 год –   855,9890 тыс. рублей; 

2020 год –   7084,86793 тыс. рублей; 

2021 год –   732,87626 тыс. рублей; 

2022 год –   1000,000 тыс. рублей; 

2023 год –   0,000 тыс. рублей; 

2024 год –   0,000 тыс. рублей; 



В том числе: 

средства федерального бюджета 7626,24429 тыс. руб.; 
из них по годам реализации: 

2019 год  -  740,000 тыс. рублей, 

2020 год  -  5300,000 тыс.рублей, 

2021 год  -  586,24429  тыс.рублей, 

2022 год  -  1000,000  тыс.рублей, 

2023 год  -  0,000  тыс.рублей, 

2024 год  -  0,000  тыс.рублей; 

средства областного бюджета 981,13313 тыс. руб.; 

из них по годам реализации всего: 

2019 год  -  38,9500 тыс. рублей, 

2020 год  -  860,4920 тыс.рублей, 

2021 год  -  81,6911  тыс.рублей, 

2022 год  -  0,000  тыс.рублей, 

2023 год  -  0,000  тыс.рублей, 

2024 год  -  0,000  тыс.рублей, 

средства местного бюджета 746,828777 тыс. руб.,  

Из них по годам реализации 

2019 год –  77,039 тыс. рублей; 

2020 год –  604,84893тыс. рублей; 

2021 год –  64,94080  тыс. рублей; 

2022 год –  0,000  тыс. рублей; 

2023 год –  0,000  тыс. рублей; 

2024 год –  0,000  тыс. рублей; 

средства из внебюджетных источников 319,5270 тыс. 

руб., 

из них по годам реализации: 

2019 год – 0,000  тыс. рублей; 

2020 год – 319,5270 тыс. рублей; 

2021 год –  0,000  тыс. рублей; 

2022 год –  0,000  тыс. рублей; 

2023 год –  0,000  тыс. рублей; 

2024 год –  0,000  тыс. рублей; 

1.6. Приложение №4 «Перечень мероприятий муниципальной  программы 

«Развитие культуры в городском округе - город Галич на 2019-2024 годы»  изложить 

в новой редакции (Приложение №1) 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 

Глава  городского округа -  
город Галич Костромской области                                                А.В.Карамышев 

 

 



Приложение №1 

к постановлению  администрации 

городского округа-город Галич 

Костромской области 

от «27» января 2022 года № 61 

 

Приложение № 4 

 к муниципальной программе 

 «Развитие культуры  в городском   округе -  город Галич 

Костромской области на 2019-2024 годы» 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 мероприятий муниципальной  программы «Развитие культуры    

в городском округе - город Галич на 2019-2024 годы»    

 

№ 

п/п 
Участник 

мероприятия 

муниципально

й программы 

Исто

чник 

фин

анси

рова

ния 

Расходы (тыс.руб) годы Примечание 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 Итого (за 

весь 

период 

1. Мероприятие «Обеспечение деятельности учреждений культуры»(в том числе п.1.1) 

 Итого по 

мероприятию 

1 
«Обеспечение 

деятельности 

учреждений 

культуры» 

Итог

о по  

меро

прия

тию 

29439,572 28646,18332 35164,73642 2494982842 20924,545 22582,6390 161707,50416  

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 28447,872 27807,03215 32987,74242 23774,82842 19629,5450 21287,6390 153934,65899 

ВнБ 991,700 839,15117 2176,9940 1175,000 1295,000 1295,000 7772,84517 

1.1 Содержание учреждений культуры 

1. Муниципальное 

учреждение 

культуры 

«Центр 

культуры и 

досуга «Ритм» 

Итог

о по 

МП 

11543,503 10782,78868 13825,12946 9618,0910 8234,5450 8635,000 62639,05714  

ФБ 0 0 0 0 0 0  

ОБ 0 0 0 0 0 0  

МБ 10917,603 10408,63751 12230,78902 8818,09100 7399,5450 7800,000 57574,66553 

ВнБ 625,900 
 

374,15117 1594,34000 800,000 835,000 835,000 5064,39117 

2 Муниципальное 

учреждение 

культуры 

«Библиотечно-

информационны

й центр», 

Итог

о по 

МП 

4687,678 5420,67536 5267,03941 3851,69852 3065,000 3392,733 25684,82429  

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 



Муниципальное 

учреждение 

культуры 

«Детская 

библиотека 

имени Якова 

Акима» 

МБ 4654,878 5380,67536 5247,37141 3826,69852 3030,000 3357,733 25497,35629 

ВнБ 32,800 40,000 19,668 25,000 35,000 35,000 187,46800 

3, Муниципальное 

учреждение 

дополнительног

о образования 

«Детская 

музыкальная 

школа», 
Муниципальное 

учреждение 

дополнительног

о образования 

«Детская 

художественная 

школа» 

Итог

о по 

МП 

13208,391 12442,71928 16072,56799 11480,03890 9625,000 10554,9060 73383,62317  

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 12875,391 12017,71928 15509,5819

9 
11130,03890 9200,000 10129,906 70862,63717 

ВнБ 333,000 425,000 562,986 350,000 425,000 425,000 2520,986 

2. Мероприятие 2 «Организация и проведение  праздничных мероприятий»( в том числе п.2.1., п.2.2.) 

 Итого по 

мероприятию 2  

«Организация 

и проведение 

праздничных 

мероприятий» 

Итог

о по 

меро

прия

тию 

1436,848 498,200 521,740 400,000 0,000 1436,000 4292,7880  

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 1436,848 498,200 521,740 400,00 0,00 1436,000 4292,7880 

ВнБ 0 0 0 0 0 0 0 

2.1 Ежегодные общегородские праздничные мероприятия  

1. Муниципальное 

учреждение 

культуры 

«Центр 

культуры и 

досуга «Ритм» 

Итог

о по 

МП 

1023,048 321,200 321,740 300,0 0,0 1023,048 2989,2960  

ФБ       0 

ОБ       0 

МБ 1023,048 321,200 321,740 300,0 0,0 1023,048 2989,2960 

ВнБ       0 

(1) Новогоднее 

представление 

«В гостях у 

Снегурочки». 

МБ 2,0 4,7 6,0 5,0 0 2,0 19,7  

(2) III Открытый 

городской 

конкурс 

снежных 

скульптур 

«Сказки 

снежного 

Галича» 

МБ 15,0 10,0 10,0 10,0 0 15,0 60,0  

(3) День воинской МБ 15,0 1,0 1,0 5,0 0 15,0 37,0  



славы. 

Патриотическая 

акция, 

посвященная 

разгрому 

советскими 

войсками 

немецко-

фашистских 

войск в 

Сталинградской 

битве 

(4) Вечер-встреча  

для воинов-

интернационали

стов «Мы 

дружбе 

солдатской как 

прежде верны» 

МБ 15,0 10,0 10,0 5,0 0 15,0 55,0  

(5) Концерт к Дню 

защитника 

Отечества 

МБ 2,0 10,0 10,0 10,0 0 2,0 34,0  

(6) Мероприятие, 

посвященное  

выводу 

Советских войск 

из республики 

Афганистан.  

Встреча 

старшеклассник

ов города с 

воинами-

интернационали

стами 

МБ 3,0 5,0 5,0 10,0 0 3,0 26,0  

(7) Постановка 

спектакля 
 

МБ 15,0 10,0 10,0 10,0 0 15,0 60,0  

(8) Праздничный 

концерт, 

посвященный 

Международном

у женскому Дню 

8-е Марта с 

участием 

профессиональн

ого коллектива 

МБ 15,00 10,0 10,0 10,0 0 15,00 60,0  

(9) Проведение 

народного 

гуляния 

«Честная 

Масленица» 

МБ 15,0 10,0 10,0 10,0 0 15,0 60,0  

(10) Торжественное  

мероприятие, 

посвящённое 

Дню работников 

культуры 

МБ 1,0 10,0 10,0 10,0 0 1,0 32,0  

(11) Мероприятие, МБ 2,1 2,6 3,0 10,0 0 2,1 19,8  



посвященное 

празднику весны 

и труда. 

(12) Мероприятия, 

посвященные 

Дню Победы 

советского 

народа в ВОВ 

1941-1945 гг. 

МБ 15,0 20,0 20,0 20,0 0 15,0 90,0  

(13) Мероприятие, 

посвященное 

Дню России 
 

МБ 10,0 20,0 20,0 20,0 0 10,0 80,0  

(14) Митинг-реквием 

к Дню памяти и 

скорби 

МБ 10,0 3,0 3,0 5,0 0 10,0 31,0  

(15) День города 
 

МБ 849,048 110,0 110,740 100,0 0 849,048 2018,836  

(16) Мероприятие, 

посвященное 

Дню семьи, 

любви и 

верности  

«Путешествие в 

хорошее 

настроение» 

МБ 5,0 6,2 6,3 5,0 0 5,0 27,5  

(17) Концерт, 

посвящённый 

Дню пожилого 

человека «Какие 

ваши годы!» 

МБ 5,0 3,0 3,0 5,0 0 5,0 21,0  

(18) Мероприятие к 

Дню учителя 
МБ 4,0 10,0 10,0 5,0 0 4,0 33,0  

(19) Мероприятие к 

Дню памяти 

жертв 

политических 

репрессий 
 

МБ 2,1 2,1 2,1 5,0 5 2,1 18,4  

(20) Торжественный 

мероприятие, 

посвящённое 

Дню народного 

единства   
 

МБ 3,0 4,2 4,2 5,0 0 3,0 19,4  

(21) Праздничный 

концерт, 

посвящённый 

Дню Матери с 

участием 

профессиональн

ого коллектива 

МБ 3,0 15,0 15,0 5,0 0 3,0 41,0  

(22) Митинг, 

посвященный 

Дню 

МБ 2,0 2,4 2,4 5,0 0 2,0 13,8  



неизвестного 

солдата 
 

(23) Новогоднее 

представление 

при главе 

городского 

округа — город 

Галич 

МБ 4,8 20,0 20,0 5,0 0 4,8 54,6  

(24) Подготовка и 

проведение 

новогоднего 

спектакля 

народного 

театра 

МБ 10,0 22,0 22,0 20,0 0 10,0 84,0  

2.2. Участие в областных конкурсах, фестивалях, праздничных мероприятиях. 

1 Муниципально

е учреждение 

культуры 

«Центр 

культуры и 

досуга «Ритм» 

Итог

о по 

МП 

413,8 177,0 200,0 100,0 0,0 413,8 1282,600  

ФБ        

ОБ        

МБ 413,8 177,0 200,0 100,0 0,0 413,8 1282,600 

ВнБ        

(1) Участие в 

конкурсе -

фестивале 

ледяных и 

снежных 

скульптур 

«Кострома — 

зимняя сказка» 

МБ 15,0 10,0 10,0 0 0 15,0 50,0  

(2) Зональный 

фестиваль-

конкурс 

«Театральные 

встречи», 
 

МБ 15,0 10,0 10,0 10,0 0 15,0 60,0  

(3) Участие в  

фестивале-

конкурсе 

детских, 

юношеских и 

молодёжных 

творческих 

коллективов и 

исполнителей 

«Весенняя 

Кострома» 

МБ 6,0 6,0 8,0 0 0 6,0 26,0  

(4) Участие в 

Межрегиональн

ом смотре-

конкурсе 

патриотической 

песни «России 

верные сыны» 

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 0 10,0 50,0  



(5) Межрегиональн

ый фестиваль 

«От чистого 

истока» 

МБ 6,0 6,0 6,0 0 0 6,0 24,0  

(6) Участие 

творческих 

коллективов в 

презентации 

муниципального 

образования 

городского 

округа — город 

Галич 

МБ 25,0 15,0 20,0 0 0 25,0 85,0  

(7) Участие 

коллективов в 

смотре-конкурсе 

патриотической 

песни «России 

верные сыны» 

МБ 10,0 10,0 15,0 10,0 0 10,0 55,0  

(8) Участие в 

международном 

конкурсе «В 

мире танца» 

МБ 10,0 10,0 10,0 5,0 0 10,0 45,0  

(9) Межрегиональн

ый фестиваль-

конкурс 

народного 

творчества 

«Голоса России» 

МБ 10,0 10,0 15,0 5,0 0 10,0 50,0  

(10) Областной 

конкурс 

театрализованны

х представлений 

на тему 

ярмарочных 

гуляний 

«Ярмарка 

гуляет» 

МБ 13,0 13,0 13,0 5,0 0 13,0 57,0  

(11) Выезд 

творческих 

коллективов с 

концертной 

программой на 

презентацию 

муниципального 

образования г. 

Галич в г. 

Костроме 

МБ 20,0 10,0 10,0 0 0 20,0 60,0  

(12) Участие в 

Международном 

фестивале  

народного 

творчества 

«Наши древние 

столицы» 

МБ 10,0 10,0 10,0 0 0 10,0 40,0  

(13) Концерт, 

посвященный 

МБ 10,0 10,0 15,0 10,0 0 10,0 50,0  



Дню пожилого 

человека 
 

(14) Фестиваль 

народного 

творчества 

«Костромская 

губернская 

ярмарка» 

МБ 15,0 10,0 10,0 10,0 0 15,0 60,0  

(15) Межрегиональн

ый фестиваль-

конкурс 

эстрадной 

музыки и песни 

«Снеговея» 

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 0 10,0 50,0  

(16) Открытый 

Межрегиональн

ый фестиваль-

конкурс 

хореографическ

их коллективов 

«Мир 

прекрасен» 

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 0 10,0 50,0  

(17) Межрегиональн

ый фестиваль 

национальных 

культур «Есть у 

меня Россия, 

есть у меня 

Кострома» 

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 0 10,0 50,0  

(18) Областной 

конкурс 

анимационных 

новогодних 

программ 

«Здравствуй, 

Новый год!» 
 

 

МБ 7,0 7,0 8,0 5,0 0 7,0 34,0  

3. Мероприятие «Участие в федеральных и областных проектах» (в том числе  п.3.1., п.3.2) 

 Итого по 

мероприятию 3 

«Участие в 

федеральных и 

областных 

проектах» 

Итог

о по 

МП 

855,989 7084,86793 732,87626 1000,00 0 0 9673,73319  

ФБ 740,000 5300,000 586,24429 1000,00 0 0 7626,24429 

ОБ 38,950 860,4920 81,69113 0 0 0 981,13313 

МБ 77,039 604,84893 64,94084 0 0 0 746,82877 

ВнБ 0 319,527 0 0 0 0 319,52700 

3.1 «Софинансирование федеральных проектов»   

3.1.1  Участие в Государственной программе «Развитие культуры и туризма Костромской области на 2014-2020 годы» в 

рамках подпрограммы «Культура искусство» на получение субсидий из Федерального бюджета для  обеспечения и 

развития материально-технической  базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 

человек. 

1 Муниципальное 

учреждение 

Итог

о по 

855,99 440,001 584,800 0 0 0 1880,791 В 2021 году 

приобретение 



культуры 

«Центр 

культуры и 

досуга «Ритм» 

МП аппаратуры для 

музыкальных 

коллективов ФБ 740,0 300,0 499,9850 0 0 0 1539,985 

ОБ 38,95 15,790 26,3150 0 0 0 81,055 

МБ 77,04 124,211 58,500 0 0 0 259,751 

ВнБ 0 0 0 0 0 0 0 

3.1.2 Участие в Государственной программе «Развитие культуры и туризма Костромской области на 2014-2020 годы» в 

рамках подпрограммы «Культура искусство» на получение субсидий из Федерального бюджета для  реализации 

Проекта «Виртуальный концертный зал» 

1 Муниципальное 

учреждение 

дополнительног

о образования 

«Детская 

музыкальная 

школа» 

Итог

о по 

МП 

0 0 0 1000,0 0 0 1000,00 В 2022 году 

создание 

виртуального 

концертного 

зала 
ФБ 0 0 0 1000,0 0 0 1000,00 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 

ВнБ 0 0 0 0 0 0 0 

3.1.3 Участие в Национальном проекте «Культура», раздел «Культурная среда», реализация проекта 

«Модельная библиотека» 

1 Муниципально

е учреждение 

культуры 

«Библиотечно-

информационн

ый центр» 

Ито

го 

по 

МП 

0 5000,000 0 0 0 0 5000,000 Создание 

«Модельной 

библиотеки» 

ФБ 0 5000,000 0 0 0 0 5000,000 

ОБ 0 0 0 0 0 0 0 

МБ 0 0 0 0 0 0 0 

ВнБ 0 0 0 0 0 0 0 

3.1.4 Государственная поддержка отрасли культура за счет средств резервного фонда Правительства 

Российской Федерации (предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некомерческим организациям) 

1 Муниципальн

ое 

учреждение 

культуры 

«Библиотечно

-

информацион

ный центр» 

Ито

го 

по 

МП 

  47,800    47,800 Комплектование 

книжного фонда 

библиотеки 

ФБ   43,130    43,130 

ОБ   2,270    2,270 

МБ   2,400    2,400 

ВнБ        

2 Муниципальн

ое 

учреждение 

культуры 

«Детская 

библиотека 

имени Якова 

Акима» 

Ито

го 

по 

МП 

  47,800    47,800 Комплектование 

книжного фонда 

библиотеки 

ФБ   43,130    43,130 

ОБ   2,270    2,270 

МБ   2,400    2,400 

ВнБ 0 0 0 0 0 0  



3.2. «Софинансирование областных проектов» 

3.2.1 Реализация мероприятий, возникших при реализации проектов развития, основанных на 

общественных инициативах, в номинации "Местные инициативы"  

1 Муниципальное 

учреждение 

культуры 

«Центр 

культуры и 

досуга «Ритм» 

Итог

о по 

МП 

0 1054,743 0 0 0 0 1054,743 Проект «Ремонт 

помещений, 
занимаемых 

хоеографическим 

ансамблем 
«Фортуна» и 

приобретение 

оборудования, 
аппаратуры и 

мебели для 

коллектива» 

ФБ  0 0 0 0 0 0 

ОБ  527,371 
 

0 0 0 0 527,371 
 

МБ 0 316,395 0 0 0 0 316,395 

ВнБ  210,977 0 0 0 0 210,980 

2 Муниципальное 

учреждение 

культуры 

«Библиотечно-

информационны

й центр» 

Итог

о по 

МП 

0 161,992 0 0 0 0 161,992 Проект 

«Обустройство 

саузла и ремонт 
прилегающего 

помещения в МУК 

«Библиотечно-
информационный 

центр» 

ФБ  0 0 0 0 0 0 

ОБ  80,996 0 0 0 0 80,996 

МБ  48,596 0 0 0 0 48,596 

ВнБ  32,400 0 0 0 0 32,400 

3 Муниципальное 

учреждение 

дополнительног

о образования 

«Детская 

музыкальная 

школа» 

Итог

о по 

МП 

0 380,750 0 0 0 0 380,750 Проект «Замена 
кресел в концертном 

зале 

муниципального 
учреждения 

дополнительного 

образования 
«Детская 

музыкальная школа» 

ФБ  0 0 0 0 0 0 

ОБ  190,375 0 0 0 0 190,375 

МБ 0 114,225 0 0 0 0 114,225 

ВнБ  76,150 0 0 0 0 76,150 

3.2.2 Расходы на организацию отдыха детей в каникулярное время в разновозрастных отрядах. 

1. Муниципальное 

учреждение 

культуры 

«Центр 

культуры и 

досуга «Ритм» 

Итог

о по 

МП 

0 15,79399 20,72024 0 0 0 15,79399 Организация на 

базе учреждения 

разновозрастног

о отряда. 
ФБ 0  0 0 0 0 0 

ОБ 0 15,3200 20,063904 0 0 0 15,3200 

МБ 0 0,47399 0,656336 0 0 0 0,47399 

ВнБ 0 0 0 0 0 0 0 

2 Муниципальное 

учреждение 

культуры 

«Библиотечно-

информационны

й центр» 

Итог

о по 

МП 

0 15,79397 21,3959 0 0 0 15,79397 Организация на 

базе учреждения 

разновозрастног

о отряда. 
ФБ 0  0 0 0 0 0 

ОБ 0 15,3200 20,739564 0 0 0 15,3200 

МБ 0 0,47397 0,656336 0 0 0 0,47397 

ВнБ 0 0 0 0 0 0 0 

3 Муниципальное 

учреждение 

культуры 

«Детская 

Итог

о по 

МП 

0 15,79397 10,36012 0 0 0 15,79397 Организация на 

базе учреждения 

разновозрастног

о отряда. 
ФБ 0  0 0 0 0 0 



библиотека 

имени Якова 

Акима» 

ОБ 0 15,3200 10,031952 0 0 0 15,3200 

МБ 0 0,47397 0,328168 0 0 0 0,47397 

ВнБ 0 0 0 0 0 0 0 

 


